
Město Turnov
se sídlem: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené:  
(dále "vypůjčitel")

a

Ev. č.: 2774.5/21-MUTU
Listv/ořll.: 2/0 11.5.2021

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálová 373, 
příspěvková organizace
se sídlem: Skálová 373, 511 01 Turnov 
zastoupená: 
(dále "půjčitel")

uzavírají

Smlouvu o výpůjčce
dle § 2193 - 2200 Obč. zákoníku

čl. I
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálová 373, 
příspěvková organizace (dále jen SUPŠ a VOŠ Turnov) je vlastníkem zapůjčeného 
exponátu uvedeného v čl. V této smlouvy.
Přenechává exponát shora uvedenému vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání, a to
do 31. 12. 2025.
Za účelem: prezentace studentských prací SUPŠ a VOŠ Turnov v prostorách MěÚ Turnov.

čl.ll
Exponát zůstává vlastnictvím SUPŠ a VOŠ Turnov a smí být využit pouze k účelu 
uvedenému v čl.l. této smlouvy. S vypůjčenými předměty nesmí být bez souhlasu SUPŠ a 
VOŠ Turnov jakýmkoli způsobem disponováno, zejména je nelze přemísťovat nebo dále 
půjčovat. Ukáže-li se potřeba, může SUPŠ a VOŠ Turnov žádat kdykoli okamžité vrácení 
sbírkových předmětů před uplynutím smluvní doby bez jakéhokoli nároku ze strany 
vypůjčitele.

čl. Ill
Vypůjčitel je povinen po celou dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčeného 
exponátu. Vypůjčitel ručí za škodu, zkázu nebo ztrátu vypůjčeného exponátu ze sbírkových 
předmětů SUPŠ a VOŠ Turnov, ať nastala jakýmkoli způsobem, od okamžiku jeho 
skutečného převzetí až do vrácení, a to do výše hodnoty exponátu.
Vyžaduje-li to věcný zájem, a sbírkové předměty budou pojištěny, hradí pojistné na dobu 
transportu nebo po celou dobu smluvního vztahu vypůjčitel.
Vypůjčitel a půjčitel se dohodli na tom, že vypůjčený exponát má hodnotu (pojistnou cenu) 
uvedenou podle čl. V této smlouvy. Tato cena je stanovena s ohledem na vzájemné finanční 
vypořádání mezi stranami v případě poškození, zničení nebo ztráty.

čl. IV
Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky v souladu s ustanovením Občanského zákoníku, 
zejména:

• na sbírkových předmětech nebude provádět žádné změny, případné restaurátorské 
či konzervátorské zásahy, pokud nejsou k tomuto účelu zapůjčeny

• předměty umístí v prostředí odpovídajícím jejich stavu a významu

• učiní dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo



k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů 
• při prezentaci sbírkových předmětů (v expozici, na výstavě, případně při uvedení 

v katalogu a reprodukování) uvede jako majitele SUPŠ a VOŠ Turnov.
Pokud půjčitel požádá o vrácení zapůjčeného uměleckořemeslného exponátu před 
ukončením zápůjční doby uvedené v čl. I této smlouvy, hradí náklady na přepravu.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Kdy každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

čl. V
Seznam sbírkových předmětů, tvořící nedílnou součást smlouvy

Obor: Umělecké kovářství a zámečnictví, design kovaných předmětů

Název a inv. číslo: Plastika Ekologie č. 7360/2
Autor, rok: r. 1995
Materiál: Kujná ocel, dřevo
Pojistná cena: 30.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Voda č.635/2
Autor, rok: r.1992
Materiál: Kujná ocel, lano
Pojistná cena: 30.000,- Kč

Název a inv. číslo: Mříž s rostlinným motivem č. 549/1
Autor, rok: r.1990
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 10.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Domy č.319/1 VF
Autor, rok: r.1983
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 15.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Zástup č. 173/1 VF
Autor, rok: r.1977
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 15.000,- Kč

Název a inv. číslo: Mříž s figurami č.694/2
Autor, rok: r.1993
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 30.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Housle č.791/2
Autor, rok: r.1996
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 30.000,- Kč

Název a inv. číslo: Mnich č.963/2
Autor, rok: r.2001
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 40.000,- Kč



Název a inv. číslo: Květina č.1119/2
Autor, rok: r.2004
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 20,000,- Kč

Název a inv. číslo: Ptačí rodina Č. 1307/2
Autor, rok: r. 1996
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 10.000,- Kč

Název a inv. číslo: Domovní znamení č.513/1
Autor, rok: r r.1989
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 10.000,- Kč

Název a inv. číslo: Berušky č. 1142/2
Autor, rok: r.2004
Materiál: Kujná ocel, dřevo
Pojistná cena: 10.000,- Kč

Název a inv. číslo: Stolek a barová židle 2ks Č.961/2
Autor, rok: r.2001
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 40.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Kašpárek č.493/1
Autor, rok: r. 1989
Materiál: Kujná ocel
Pojistná cena: 40.000,- Kč

Obor: Design litých objektů

Název a inv. číslo: Lampa č.157
Autor, rok: r.2004
Materiál: Mosaz, sklo, kámen
Pojistná cena: 20.000,- Kč

Název a inv. číslo: Plastika Sv. Kryštof Č.40
Autor, rok: r.1998
Materiál: Bronz, kámen
Pojistná cena: 20.000,- Kč

Název a inv. číslo: Egon Schiele č.436
Autor, rok: r.2013
Materiál: Bronz, kámen
Pojistná cena: 20.000,- Kč



Turnov dne 10. 5. 2021


		2021-05-14T08:47:01+0000
	Not specified




